
Arbeitsmarktregion

Köln
Regionalagentur Region Köln Hohe Str. 160 - 168 50667 Köln

Rita Wals Telefon 0221 355011-33 rita.wals@ra-region-koeln.de

Thomas Commer Telefon 0221 355011-88 thomas.commer@ra-region-koeln.de

Köln Industrie- und Handelskammer zu Köln Unter Sachsenhausen 10 - 26 50667 Köln

Tanja Kinstle Telefon 0221 1640-1570 tanja.kinstle@koeln.ihk.de

Birgit Bay Telefon 0221 1640-1574 birgit.bay@koeln.ihk.de

Handwerkskammer zu Köln Heumarkt 12 50667 Köln

Dirk Hecking Telefon 0221 2022-229 hecking@hwk-koeln.de

Rheinisch-Bergischer Kreis Rheinisch-Bergische 

Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH

Friedrich-Ebert-Straße 75 51429 Bergisch Gladbach

Slawomir Swaczyna Telefon 02204 9763-15 swaczyna@rbw.de

Stand: 07/2022

    Potentialberatung/

   Transformationsberatung

Oberbergischer Kreis

Rheinisch-Bergischer Kreis

Leverkusen

Köln

Rhein-Erft-Kreis

                 Verzeichnis der Beratungsstellen in der Region Köln 
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Rheinisch-Bergischer Kreis 

und Leverkusen

Industrie- und Handelskammer zu Köln 

Geschäftsstelle Leverkusen/Rhein-Berg

An der Schusterinsel 2 51379 Leverkusen

Roswitha Ruthenbeck Telefon 02171 4908-9904 roswitha.ruthenbeck@koeln.ihk.de

Leverkusen Wirtschaftsförderung Leverkusen GmbH Dönhoffstraße 39 51373 Leverkusen

Knut Hübner Telefon 0214 8331-66 huebner@wfl-leverkusen.de

Oberbergischer Kreis  
Wirtschaftsförderung 

Oberbergischer Kreis

Karlstraße 14 - 16 51643 Gummersbach

Bernd Creemers Telefon 02261 886805 bernd.creemers@obk.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln 

Geschäftsstelle Oberberg

Talstraße 11 51643 Gummersbach       

Angelika Nolting Telefon 02261 8101-9952 angelika.nolting@koeln.ihk.de

Rhein-Erft-Kreis Wirtschaftsförderung Rhein-Erft GmbH Willy-Brandt-Platz 1 50126 Bergheim

David Schevardo Telefon 02271 99499-15 dsc@wfg-rhein-erft.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln 

Geschäftsstelle Rhein-Erft

Bahnstraße 1/Rathauspassage 50126 Bergheim       

Petra Maskow Telefon 02271 8376-1840 petra.maskow@koeln.ihk.de

Weitere Informationen unter: Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales NRW

Stand: 07/2022
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